
DECRETO

1 de 9

Por el cual se nombra en Provisionalidad Vacante Definitiva unos docentes en la Planta 
de cargos del Departamento de Antioquia, pagado con recursos del Sistema General de 

Participaciones a través del aplicativo Sistema Maestro

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION

LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN, en uso de las atribuciones legales, y en especial las 
conferidas por la Ley 715 de 2001, el Decreto 2020070002567 del 05 de noviembre de 2020, 
modificado por la Ordenanza 23 del 6 de septiembre de 2021, y el Decreto 648 del 19 de abril 
de 2017, que modifica y adiciona, el Decreto 1083 de 2015, Reglamentario Único del Sector de 
la Función Pública y el Decreto 1075 de 2015,

Radicado: D 2023070001306
Fecha: 06/03/2023-------------
Tipo: DECRETO
Destino:

CONSIDERANDO QUE:
Mediante el Decreto 2020070002567 del 5 de noviembre de 2020, modificado por la 
Ordenanza 23 del 06 de septiembre del 2021, se determina la estructura administrativa de la 
administración Departamental y se otorga funciones a la Secretaría de Educación del 
Departamento de Antioquia, para administrar las instituciones educativas y el personal 
docente, directivo docente y administrativo, para lo cual podrá realizar nombramientos, 
trasladar, encargar, dar licencias, otorgar comisiones, permisos, conocer y resolver en 
segunda instancia de los procesos disciplinarios y demás novedades administrativas a los 
docentes, directivos docentes y personal administrativo que labora en los diferentes 
Establecimientos Educativos de los municipios no certificados del Departamento de Antioquia.

Mediante el Decreto Departamental 2021070001271 del 26 de marzo de 2021, se modificó la 
Planta de cargos de Personal Docentes y Directivos Docentes para la prestación del Servicio 
Educativo en los municipios no certificados del Departamento de Antioquia, financiados con 
recursos del Sistema General de Participaciones.

El literal b del artículo 13 del Decreto 1278 de 2002, señala que cuando se trate de proveer 
vacantes definitivas se podrá efectuar nombramiento en provisionalidad hasta cuando se 
provea el cargo en período de prueba o en propiedad con personal que reúna los requisitos 
del cargo.

El Decreto 490 del 28 de marzo de 2016, mediante el cual reglamenta el Decreto Ley 1278 de 
2002 en materia del tipo de empleos del Sistema Especial de Carrera Docente y su provisión, 
y otras disposiciones, y se adiciona el Decreto 1075 de 2015 Único Reglamento del Sector 
Educación.

La Resolución 016720 del 27 de diciembre de 2019, por la cual se implementa el Aplicativo de 
que trata el Artículo 2.4.6.3.11 del Decreto 1075 de 2015, el cual se denomina “Sistema 
Maestro", que forma parte del Sistema de Información Nacional de Educación Básica y Media, 
y establece los procedimientos y criterios para que su uso permita la provisión de vacantes 
definitivas de cargos docentes bajo la modalidad de Nombramiento Provisional en los 
establecimientos educativos oficiales de las entidades territoriales certificadas en educación, 
de conformidad con lo establecido en el Capítulo 2, Título 6, Parte 4, Libro 2 del Decreto 1075 
de 2015.

Según lo dispuesto por los artículos 44, 45 y 67 de la Constitución Política de Colombia y, para 
garantizar la debida prestación del servicio educativo a niños y jóvenes del Departamento de 
Antioquia, como un derecho fundamental y servicio público esencial, se hace necesario 
realizar nombramientos provisionales, a fin de cubrir las vacantes existentes.

Los Docentes que por este acto administrativo se nombran, reunen las calidades establecidas 
en el artículo 3 del Decreto 1278 de junio de 2002, y el artículo 119 de la Ley 115 de 1994, y lo

lllilINlillilllllil



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
GOBERNACION

Por lo anteriormente expuesto, la Secretaría de Educación,

DECRETA:

CÉDULA TÍTULO NIVEL - ÁREAN- MUNICIPIO

1 22217957 TARAZA 2918

2 1063286779 CACERES 1359

3 39271739 CACERES 1322

1067877364 CAUCASIA 2008

5 1085331201 TARAZA 2890

6 1041176753 EL BAGRE 2143

2 de 9

ARTÍCULO PRIMERO: Nombrar en Provisionalidad Vacante Definitiva, en la Planta de 
cargos del Departamento de Antioquia, pagado con Recursos del Sistema General de 
Participaciones, a los educadores que se indica a continuación:

establecido en los Artículos 5° y 7° de la Resolución 06312 del 7 de abril de 2016 para 
desempeñar la función docente.

ELKIN DARÍO
HiGUtTA
GOEZ

BASICA
PRIMARIA

BASICA 
PRIMARIA

BASICA
PRIMARIA

BASICA 
PRIMARIA

DEISY
ARTEAGA
PERTUZ

SOR MARIA
TAPIAS
DUQUE

JOSÉ JAVIER
CALDERA
PINTO

AlBA LUZ 
VÉLEZ 
MORALES

MARIBEL
ONEYDA
DAZA
MONCAYO

DOCENTE A 
NOMBRAR

TRABAJADOR SOCIAL - 
MAGISTEREN CIENCIA 
POLITICA

LICENCIADA EN 
EDUCACIÓN BÁSICA CON 
ÉNFASIS EN 
HUMANIDADES Y 
LENGUA CASTELLANA- 
ESPECIALISTA EN
ADMINISTRACIÓN DE LA 
INFORMÁTICA 
EDUCATIVA

LICENCIADO EN 
EDUCACION BASICA CON 
ENFASIS EN TECNOLOGIA 
E INFORMATICA- 
MAGISTER EN 
ADMINISTRACIÓN Y 
PLANIFICACIÓN
EDUCATIVA

LICENCIADA EN 
EDUCACION FISICA, 
RECREACION Y 
DEPORTES-NIVEL
BÁSICA

LICENCIADA EN
EDUCACION BASICA, 
CON ENFASIS EN
HUMANIDADES-INGLES
- MAGISTER EN
DIDACTICA DEL INGLES

LICENCIADA EN CIENCIAS 
SOCIALES

LE, 20 DE
JULIO -
COLEGIO
VEINTE DE
JULIO-SEDE
PRINCIPAL

1. E. RAFAEL 
NUÑEZ-EU 
ANGEL 
AMABLE 
ARROYAVE

I. E. GASPAR
DE RODAS -E U
JARDIN

LE. AURELIO 
MEJIA -E R 
ASTURIAS

1. £. SANTA 
TERESITA-EU 
SANTA 
TERESITA - 
SEDE
PRINCIPAL

1. E. RAFAEL
NUÑEZ-LICEO
RAFAEL NUÑEZ
-SEDE
PRINCIPAL

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA - 

SEDE

CIENCIAS
SOCIALES

CIENCIAS
SOCIALES

N" DE 
PLAZA

LUIS ALFONSO 
BUELVAS 
MORENO - 
8364522-
TERMINACION DE 
VACANCIA 
TEMPORAL

HERAZOSUAREZ 
GINALDO 
ANTONIO - 
3423121- 
TRASLADO POT

PALMA PADILLA
MILADYS ISABEL - 
39279965-
TRASLADO POT

ARANGO ALZATE 
WILSON ANDRES - 
1037594232 - 
TRASLADO POT

GRACIANO MESA 
CRUZ NAZARENA 
-32557417- 
TRASLADO POT

CLAUDIA PATRICIA 
GARCIA 
MARTINEZ - 
39277794- 
TRASLADO

EN REEMPLAZO
DE



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
GOBERNACION

7 1067890322 CAUCASIA 1940

8 1065292088 ZARAGOZA 3062

9 1063147013 CACERES 1472

10 43889439 NECHI 2509

11 32351198 CAMPAMENTO 5829

12 8372833 NORMALISTA SUPERIOR CAMPAMENTO 5846

13 69020186 CAMPAMENTO 5827

14 1077441449 CAMPAMENTO 5837

15 80258376 VALDIVIA 7121

16 35546714 CAÑASGORDAS 8012

17 1077424604 CAICEDO 7871

3 de 9

LUIS ALBERTO 
ENAMORADO 
CORONADO

VALERIA
AVILEZ
SUAREZ

DAVID
EDUARDO
RAMOS
VALDÉS

MILDRED
YESENIA
HENRIQUEZ
BANQUETH

LADY 
ESCARLATA 
DUSSAN 
SANCHEZ

ELIANA
MARIA
BERRIO
MONSALVE

YONIER
ALBERTO
VILLEGAS

BEATRIZ
ANGULO
CAICEDO

ELIZABETH
MENA 
BERRIO

DIEGO
ALEJANDRO 
FUERTES 
PARRA

MARTHA 
EPIFANIA 
SALINAS 
MURILLO

LICENCIADO EN 
EDUCACION BASICA CON 
ENFASIS EN CIENCIAS 
SOCIALES - MAGÍSTER 
EN TIC PARALA
EDUCACIÓN

LICENCIADA EN CIENCIAS 
SOCIALES

LICENCIADO EN
EDUCACION FISICA,
RECREACION Y
DEPORTES-MAGISTER
EN GOBIERNO Y
POLITICAS PUBLICAS

LICENCIADA EN
EDUCACION FISICA, 
RECREACION Y 
DEPORTES

LICENCIADA EN
PEDAGOGIA INFANTIL

LICENCIADA EN CIENCIAS
RELIGIOSAS Y ETICA-
ESPECIALISTA EN
PEDAGOGÍA AMBIENTAL

LICENCIADA EN
EDUCACION BASICA CON
ENFASIS EN CIENCIAS
NATURALES Y
EDUCACION AMBIENTAL

MAESTRO EN MÚSICA- 
ESPECIALISTA EN 
PEDAGOGIA

LICENCIADA EN
EDUCACION BASICA CON 
ENFASIS EN CIENCIAS 
NATURALES Y
EDUCACION AMBIENTAL

BIOLOGA CON ENFASIS
EN RECURSOS
NATURALES - MAGISTER
EN EDUCACION

I. E. MARCO
FIDEL SUAREZ-
E U MARCO
FIDEL SUAREZ-
SEDE
PRINCIPAL

I. E. NUESTRA 
SEÑORA DEL 
ROSARIO -C. E, 
R. EL CARDAL

I. E. R. BUENOS
AIRES-
COLEGIO
BUENOS AIRES
-SEDE
PRINCIPAL

C. E. R. LA
SOLITA -C. E.
R. MONTAÑITA

I. E. VALDIVIA- 
LE. VALDIVIA- 
SEDE 
PRINCIPAL

CIENCIAS
SOCIALES

CIENCIAS
SOCIALES

EDUCACION
FISICA
RECREACION Y
DEPORTE

EDUCACION
FISICA
RECREACION Y
DEPORTE

BASICA
PRIMARIA

BASICA
PRIMARIA

BASICA
PRIMARIA

BASICA
PRIMARIA

EDUCACIÓN
ARTISTICA
MUSICA

CIENCIAS
NATURALES Y
EDUCACIÓN
AMBIENTAL

PINEDA
BALLESTEROS
RAMON ANTONIO
-70054839-
RETIRO FORZOSO

CASTIBLANCO
MARTINEZ ULISES
ALFONSO - 
1020758999 -
RENUNCIA

EDUARDLUIS 
OVIEDO PEÑA - 
98674640- 
TERMÍNACION DE 
PRIVISIONALIDAD

NUEVA PLAZA
VACANTE --

MORENO
HERRERA TATIANA
MARIA - 
1038336187-
RENUNCIA

ALEXANDER
RENTERIA
GUEVARA - 
11807110-
TRASLADO

SILVIA ARACELLY
RIOS SIERRA - 
39208099 - 
TRASLADO POR
SALUD

LEYDY PEREZ 
MUÑOZ- 
1076820088 
TRASLADO POR 
NECESIDAD DEL 
SERVICIO

EDWINRENDON
OCAMPO • 
4375744 -
RENUNCIA

PEREA MORENO 
LAURA PATRICIA - 
64579194■ 
TRASLADO POT

CUITIVA VEGA 
KEVINALDAIR - 
1064999029- 
TRASLADO POT

LE. LUIS
FERNANDO
RESTREPO
RESTREPO -LE,
LUIS
FERNANDO
RESTREPO
RESTREPO -
SEDE
PRINCIPAL
1. E.
MONSEÑOR 
GERARDO 
PATIÑO -LICEO 
CACERES- 
SEDE 
PRINCIPAL

C. E. R. LA
SOLITA -C. E.
R. EL CARRIEL

1. E. SAN JUAN
BOSCO -LICEO
SAN JUAN
BOSCO-SEDE
PRINCIPAL

CIENCIAS
NATURALES Y
EDUCACIÓN
AMBIENTAL

1. E.
COLORADO - 
COLEGIO 
COLORADO- 
SEDE 
PRINCIPAL 
C. E. R. LA 
SOLITA -C. E. R.
EL LIMON



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
GOBERNACION

18 25278546 BURITICA 7842

19 1052093868 URAMITA 9257

20 1077420285 DABEIBA 8227

21 1128468714 URAMITA 9270

22 1038405479 11887

23 32242355 BETANIA 13406

24 1131044055 TAMESIS 14786

25 43754811 ANDES 13265

26 1048015644 BETULIA 13447

27 8462590 VENECIA 15428

4 de 9

NELSON EMIR 
VIDA!.
MORENO

DAIRON DE 
JESUS 
PALACIOS 
MOSQUERA

LIDA MARIA
VELEZ 
VILLADA

YONNY ROA 
BERMUDE2

ADRIANA
AGUDELO
MARÍN

SANDRA 
MARCELA 
DEL RIO 
lAYOS

JAIME 
HUMBERTO 
URIBE
ARTEAGA

DORA ENITH
TOBAR TOSSE

BRAYAN
DAVID
BUELVAS
CERVANTES

LUZ ELENA
TORO COSME

LICENCIADO EN
PEDAGOGÍA INFANTIL

LICENCIADO EN
EDUCACION BASICA CON
ENFASIS EN
HUMANIDADES Y 
LENGUA CASTELLANA

LICENCIADO EN
EDUCACION FISICA

LICENCIADO EN 
EDUCACION BASICA CON 
ENFASIS EN EDUCACION 
FISICA, RECREACION Y 
DEPORTE

LICENCIADA EN
EDUCACION BASICA CON
ENFASIS EN CIENCIAS
NATURALES Y
EDUCACION AMBIENTAL

LICENCIADA EN 
EDUCACIÓN BÁSICA CON 
ÉNFASIS EN 
HUMANIDADES Y 
LENGUA CASTELLANA- 
MAGÍSTER EN GESTIÓN 
DE LA TECNOLOGÍA 
EDUCATIVA

LICENCIADO EN
EDUCACIÓN FÍSICA

LICENCIADO EN
EDUCACION BASICA CON
ENFASIS EN CIENCIAS
NATURALES Y
EDUCACION AMBIENTAL

BIOLOGA - DOCTORA EN
CIENCIAS AGRARIAS

HISTORIADOR - 
MAGÍSTER EN 
EDUCACIÓN

SAN
FRANCISCO

I E FRANCISCO 
CESAR -E U 
FRANCISCO 
CESAR

I. E. URIBE 
GAVIRIA -C. E. 
R. EL VERGEL

C. E. R. SAN 
JUAN DE 
AQUITANIA -C.
E. R. SAN JUAN 
DE AQUITANIA 
-SEDE 
PRINCIPAL

I. E. PERLA DEL 
CITARA -I. E. R. 
LA FE

I. E. TAPARTO - 
I. E. TAPARTO - 
SEDE 
PRINCIPAL

I. E. SANTA 
GEMA-I. E. 
SANTA GEMA-
SEDE 
PRINCIPAL

I. E. SAN JOSE - 
LE. SAN JOSE- 
SEDE 
PRINCIPAL

BASICA
PRIMARIA

BASICA 
PRIMARIA

CIENCIAS 
NATURALES Y 
EDUCACIÓN 
AMBIENTAL

CIENCIAS
SOCIALES

EDUCACION
FISICA
RECREACION Y
DEPORTE

BASICA
PRIMARIA

BASICA
PRIMARIA

BASICA
PRIMARIA

BASICA
PRIMARIA

EDUCACIÓN
FISICA
RECREACION Y 
DEPORTE

SEPULVEDA 
GAVIRIA DIANA 
REGINA - 
43180601 -
TRASLADO POT

ORTIZ AGUDELO 
JOSE VIDAL - 
70001589 - 
PERDIDA DE LA 
CAPACIDAD 
LABORAL

MORALES
PIEDRAHITA
GLADYS ELENA - 
21812797- 
TRASLADO POT

GONZALEZ 
ZAPATA NELSON 
DE JESUS - 
71767390-
TRASLADO POT

MENA MACHADO 
DIANA PATRICIA - 
26292160- 
TRASLADO POT

VALLE OLGA
LUCIA -43153358
-TRASLADO POT

LUZ MERY 
GIRALDO 
ARISTIZABAL - 
21779178- 
TRASLADO 
MUNICIPAL

RAMIREZ GOMEZ
GABRIEL - 
70909871 -
TRASLADO POT

MARULANDA 
SANCHEZ BEATRIZ 
EUGENIA - 
21929600 - 
TRASLADO POR 
SALUD

LEON GUEVARA 
NUMAR ESTEBAN 
-1087047946 - 
TRASLADO POT

I. E. RURAL 
SANTIAGO 
ANGEL 
SANTAMARIA - 
C. E. R. EL 
TABOR

I. E. MADRE 
LAURA 
MONTOYA -I.
E. R. LOS 
NARANJOS
I.E. SAN JOSE - 
I.E. SAN JOSE- 
SEDE 
PRINCIPAL

íí'l



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
GOBERNACION

28 35895425 ANDES 13007

29 1128419380 AMAGA 12842

30 1003969816 VALPARAISO 15343

31 1075295110 BETULIA 13480

32 1093774358 LA PINTADA 14310

33 35820365 NECOCLÍ 16891

34 50905695 17391

35 39157596 NECOCLÍ 16954

36 1077432307 17288

5de9

CLAUDIA 
PATRICIA 
VALOYES 
MENA

HENRY
ALEXANDER
GOMEZ
FLOREZ

ANTONIO
JOSE
VALENCIA
RENGIFO

OSCAR
JULIAN
RAMIREZ
CUELLAR

ARONI 
ALEJANDRO 
VILLAMARIN 
GALVIS

LENIS YILI2A
ASPRILLA 
COSSIO

CARMEN
ELVIRA MEJIA 
CASTAÑO

DANNY 
DAIANA 
PALACIOS 
RAMIREZ

LUCELY
CUELLO 
CARABALLO

LICENCIADA EN
EDUCACION BASICA CON 
ENFASIS EN CIENCIAS 
NATURALES Y
EDUCACION AMBIENTAL

SOCIOLOGO - MAGISTER 
EN EDUCACIÓN

LICENCIADO EN CIENCIAS 
SOCIALES

LICENCIADO EN
EDUCACION BÁSICA CON 
ÉNFASIS EN EDUCACION 
FISICA, RECREACION Y 
DEPORTE-MAGISTER EN
EDUCACION FISICA

LICENCIADO EN 
EDUCACION BASICA CON 
ENFASIS EN EDUCACION 
FISICA RECREACION Y 
DEPORTES - MAGÍSTER 
EN TIC PARALA 
EDUCACIÓN

LICENCIADO EN
EDUCACION BASICA CON 
ENFASIS EN CIENCIAS 
NATURALES Y
EDUCACION AMBIENTAL

LICENCIADA EN
EDUCACION BASICA
PRIMARIA

LICENCIADA EN BASICA
CON ENFASIS EN 
CIENCIAS NATURALES Y 
EDUCACION AMBIENTAL

LICENCIADA EN CIENCIAS 
SOCIALES

SAN PEDRO DE 
URABA

SAN JUAN DE 
URABA

1. E. R. SANTA 
INES-C. E. R. 
BRAZO SECO

I. E. SAN JOSE- 
LICEO SAN 
JOSE-SEDE 
PRINCIPAL

I. E. R. UVEROS 
-ERI BELEN

CIENCIAS 
NATURALES Y 
EDUCACIÓN 
AMBIENTAL

CIENCIAS
SOCIALES

CIENCIAS
SOCIALES

EDUCACIÓN
FISICA
RECREACION Y
DEPORTE

EDUCACIÓN
FISICA
RECREACION Y
DEPORTE

CIENCIAS
SOCIALES

BASICA
PRIMARIA

BASICA
PRIMARIA

BASICA 
PRIMARIA

LEMUS
HERNANDEZ 
HEIDER JAVIER - 
15705246- 
TRASLADO POT

ACOSTA TRIANA
DIANA MARCELA
•52545782-
TRASLADO POT

MORELO BARRIOS
WIISON - 
8335463-
TRASLADO POT

PARRA SIERRA 
EDISON DE JESUS 
-71279297 - 
TRASLADO POT

ARANGO RAMIREZ 
HERIBERTODE 
JESUS -70576466 
-TRASLADO POT

CASTELLANOS 
VERTE L CARLOS 
8335897- 
TRASLADO POT

MURILLO 
PALACIOS 
JORGELINA - 
26284523- 
PEROIDA DE LA 
CAPACIDAD 
LABORAL

NAVARRO ACOSIA 
NESTOR JULIO - 
10997070- 
TRASLADO POT

RAMIREZOSORIO 
YULl ANDREA - 
32150408- 
TRAS1.ADO POT

I. E. LA
PINTADA-
UCEO LA
PINTADA-
SEDE
PRINCIPAL

I. E. R. LAS
CHANGAS - 
C.E.R.
NUESTRA
SEÑORA DEL
CARMEN

C. E. R. EL
ZUMBIDO-
C.E.R. TRES
ESQUINAS

I. E. R.
MULATOS-ER
I LA YAYA

I. E. ESCUELA 
NORMAL 
SUPERIOR 
AMAGA- 
ESCUELA 
NORMAL 
SUPERIOR 
VICTORIANO 
TORO 
ECHEVERRI- 
AMAGA-SEDE 
PRINCIPAL __
I. E. RAFAEL 
URIBEURIBE- 
C. E. R. JESUS 
MARIA 
ALVAREZ



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
GOBERNACION

NECOCLÍ37 1079655797 16684

NECOCLÍ38 71989402 16937

39 36757933 CALDAS 18178

40 74321685 BARBOSA 17894

41 1049612705 3539

42 1111197335 PREESCOLAR 3715

43 19516875 PUERTO NARE 3612

9144843944 YONDO 3885

45 1035918758 3515

46 28722945 3769

6de9

JOSE
GREGORIO
ANDRADE
OROZCO

NESTOR
YAMIT
CARAZZO
PEINADO

FARINETH
DAHIAN
FALLA
RAMIREZ

YASMINE
MARTINEZ
RODRIGUEZ

JORGE luis 
PEREZ 
ALVAREZ

ALONSO
MALPICA
CAPACHO

DIEGO
FRANCISCO
BAUTISTA
MOSSO

YURí
MARCELA
NOVOA
OROOÑEZ

JOHN JAIRO
YANES
PADILLA

FANNY 
EUZABETH 
RÉNGIFO 
NASNER

LICENCIADO EN CIENCIAS 
NATURALES

LICENCIADO EN 
EDUCACION BASICA CON 
ENFASIS EN CIENCIAS 
SOCIALES-MAGISTER EN
EDUCACION

LICENCIADA EN 
FILOSOFIA

LICENCIADA EN
EDUCACION BASICA CON
ENFASIS EN
HUMANIDADES Y
LENGUA CASTELLANA

LICENCIADO EN
EDUCACION BASICA CON 
ENFASIS EN EDUCACION
ARTISTICA - MUSICA

LICENCIADA EN
EDUCACION BASICA;
HUMANIDADES, LENGUA
CASTELLANA E INGLES

LICENCIADO EN
FILOSOFIA Y EDUCACION
RELIGIOSA - MAGISTER 
EN EDUCACION

LICENCIADO EN
MATEMATICAS -
ESPECIALISTA EN
GERENCIA EDUCACIONAL

LICENCIADA EN 
PEDAGOGÍA INFANTIL

LICENCIADO EN 
FILOSOFÍA

PUERTO 
TRIUNFO

PUERTO 
TRIUNFO

PUERTO
BERRIO

PUERTO
BERRIO

1. E. R. LA 
SIERRA -LE. R. 
LA SIERRA- 
SEDE 
PRINCIPAL

LE. ANTONIO 
ROLDAN 
BETANCUR-L 
E. ANTONIO 
ROLDAN 
BETANCUR- 
SEDE 
PRINCIPAL

I. E. JOSE
MARIA BERNAL
-LICEO JOSE
MARIA BERNAL
-SEDE
PRINCIPAL

I. E. MANUEL
JOSE CAICEDO
-I. E. MANUEL
JOSE CAICEDO 
-SEDE
PRINCIPAL

CIENCIAS 
NATURALES Y 
EDUCACIÓN 
AMBIENTAL

CIENCIAS
SOCIALES

ETICA Y 
VALORES

BASICA 
PRIMARIA

EDUCACIÓN
ARTISTICA 
MUSICA

HUMANIDADES
Y LENGUA 
CASTELLANA

ETICA Y 
VALORES

BASICA
PRIMARIA

CIENCIAS
SOCIALES

HUERTAS GARZON
JOSE JAVIER - 
93338453- 
FALLECIMIENTO

GONZALEZ 
6ARAVIT0 ASTRID 
ROCIO - 
1024495814 -
TRASLADO POT

SIERRA CADAVID 
ADRIANA DEL 
SOCORRO - 
42885970-
TRASLADO POT

MANJARREZ 
AMNDON LUIS 
ADOLFO - 
77162250-
TRASLADO POT

VELEZ RUIZ 
ISMENIA 
HORTENCIA- 
32523023-
RENUNCIA

NUEVA PLAZA 
VACANTE - -

ARBELAEZ 
CUARTAS LUZ 
MARIELA - 
21940937-
TRASLADO POT

ELSA MARIA 
RENTERIA MENA - 
35604455- 
TERMINACIONDE
NOMBRAMIENTO

NUEVA PLAZA
VACANTE --

I. E. LUIS
EDUARDO DIAZ
-I. E, LUIS
EDUARDO DIAZ
-SEDE
PRINCIPAL

I. E. R.
MULATOS -t.
E. R. MULATOS
-SEDE
PRINCIPAL

NUEVA PLAZA
POR CAMBIO DE 
AREA--

I. E. BOMBONA 
-COLEGIO 
BOMBONA- 
SEDE 
PRINCIPAL 
I. E, R. 
ENRIQUE 
DURAN -C. E. 
R. SANTIAGO 
BERRIO

1. E. ESCUELA 
NORMAL 
SUPERIOR DEL 
MAGDALENA 
MEDIO -1. E. 
ESCUELA 
NORMAL 
SUPERIOR DEL 
MAGDALENA 
MEDIO-SEDE 
PRINCIPAL 
I. E. R.
DORADAL-I. E. 
R. DORADAL- 
SEDE 
PRINCIPAL

O



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
GOBERNACION

47 39327419 VALI 4747

48 32210371 REMEDIOS 4334

49 79804121 NORMALISTA SUPERIOR VEGACHI 4672

50 1038105032 SEGOVIA 5180

51 1046907904 REMEDIOS PREESCOLAR 5062

52 1087417649 SEGOVIA PREESCOLAR 5217

53 1052314795 SEGOVIA 4556

54 ANORÍ1053838516 BIOLOGO 4] 68

55 98604042 REMEDIOS 4311

56 53055191 REMEDIOS 4310

7de9

BASICA
PRIMARIA

EDWARD
ALEXANDER
RODRÍGUEZ
FORERO

LISBETH
EMITH ARIAS
RIVERA

ERIKA
VIVIANA
ORREGO
PULGARIN

MIYER
HERNAN
LEGARDA
VERA

CLAUDIA 
PATRICIA 
ALZATE 
ORLAS

ELIANA
MARINA
ASCUNTAR
ASCUNTAR

JOSÉ 
ALEJANDRO 
SILVA RINCÓN

IVÁN DARÍO
OLAYA
SÁNCHEZ

PAOLA
CAROLINA
GARCÍA
SALGADO

LICENCIADO EN
EDUCACION FISICA, 
RECREACION Y 
DEPORTES-NIVEL 
BÁSICA-ESPECIALISTA 
EN INFORMÁTICA Y 
MULTIMEDIOS

LICENCIADA EN
EDUCACION BASICA-
ESPECIALISTA EN
GERENCIA INFORMATICA

LICENCIADO EN
EDUCACION BASICA CON 
ENFASIS EN
HUMANIDADES: LENGUA
CASTELLANA

LICENCIADO EN CIENCIAS
NATURALES Y
EDUCACION AMBIENTAL
- ESPECIALISTA EN
GERENCIA EDUCACIONAL

LICENCIADO EN
EDUCACION RELIGIOSA- 
MAGISTER EN
TECNOLOGIAS DIGITALES
APLICADAS A LA
EDUCACION

LICENCIADA EN
PEDAGOGIA INFANTIL-
MAGISTER EN
EDUCACIÓN

LICENCIADA EN
PEDAGOGIA INFANTIL- 
MAGISTER EN INFANCIA

LICENCIADA EN
EDUCACION BASICA CON 
ENFASIS EN EDUCACION 
FISICA, RECREACION Y 
DEPORTES

I.E. IGNACIO
YEPESYEPES-
EL PIÑAL

I.E.JHONF.
KENNEDY-C. E.
R. EL OLVIDO

I. E. SANTO 
DOMINGO 
SAVIO -SANTA
LAURA

I.E. IGNACIO
YEPES YEPES -E
U SANTA
TERESITA

I. E. SANTO 
DOMINGO 
SAVIO - 
COLEGIO 
SANTO 
DOMINGO 
SAVIO - SEDE 
PRINCIPAL

I. E. LIBORIO 
BATALLER - 
COLEGIO 
LIBORIO 
BATALLER- 
SEDE 
PRINCIPAL

I.E. IGNACIO 
YEPES YEPES- 
LICEO IGNACIO 
YEPES YEPES- 
SEDE 
PRINCIPAL

I.E. IGNACIO
YEPES YEPES-
LICEO IGNACIO
YEPES YEPES-
SEDE
PRINCIPAL

BASICA
PRIMARIA

BASICA
PRIMARIA

CIENCIAS 
NATURALES Y 
EDUCACIÓN 
AMBIENTAL

BASICA
PRIMARIA

CIENCIAS
NATURALES Y
EDUCACIÓN
AMBIENTAL

EDUCACION
RELIGIOSA

EDUCACION
FISICA
RECREACION Y
DEPORTE

A6UDELO MARIN 
OLGA PATRICIA - 
39328634 
TRASLADO POR 
SITUACIÓN 
ESPECIAL

JOHNJAIRO
HERRERA 
MONCADA 
98508571 
TERMINACION DE
PRMSIONALIDAD

GLORIA FLSY 
MURILLÜ 
ROBLEDO - 
26367423- 
TRASLADO DE 
INSl ITUCIÓN

ONIS FERNANDA
RUI7.DIAZ- 
1063648101-
TRASLADO

YURANl MARCELA
VALENCIA
BARRARE - 
1J5268S674 -
TRASLADO POR
NECESIDAD DEL
SERVICIO

SANMARTIN
RIVASTERES.A 
26274660•
TRASLADO POT

ANDREA
CAROLINA MARÍN 
8ENITEZ ■ 
1014240280
TRASLADO

GARCIA
PATERNINA
CARMEN - 
22167229-
TRASLADO

YOHAN
ALEXANDER
MOSQUERA
RENGIFO-
3030SS1224 -
TRASLALTO

GLORIA
OMAIRA
AGUDELO
DUQUE

I. E. LORENZO
YALI -C. E. R.
VILLA ANITA

I.E. ANORI-
LICEO JESUS
MARIA URREA
-SEDE
PRINCIPAL

MIKE AIRON
ZAPATA
CAMPILLO - 
1039686411- 
TRASLADO



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
GOBERNACION

S7 1049556525 SAN ROQUE 4342

58 1017146950 REMEDIOS PREESCOLAR 4272

59 1003933798 REMEDIOS 4276

60 1030645561 ARMENIA 7778

61 84104031 PUERTO NARE 19475

1027891123 3556

80181873 CHIGORODO 16248

64 1003786326 BURITICA 7814

1040046063 ANDES 13110

i

8 de 9

bS f

ARTÍCULO SEGUNDO: Comunicar a los interesados el presente acto administrativo, 
haciéndoles saber que contra éste no procede recurso alguno.

ARTÍCULO TERCERO: Notificar a los interesados el nombramiento por escrito, quienes 
deberán en el mismo acto manifestar su aceptación y el deber de posesionarse dentro de los 
diez (10) dias hábiles siguientes, previo el lleno de los requisitos exigidos en la Ley.

ARTÍCULO CUARTO: Para los efectos legales pertinentes enviar copia del presente Decreto 
a la Subsecretaría Administrativa, Dirección de Talento humano y Dirección de Nómina y 
Prestaciones Sociales.

Jorge Andrés
Puentes
Pulido

Jeiriiei Kalebl
Usuga
Londoño

ADRIANA
CAMILA
CASTRO
OCHOA

LIBIA
MARCELA
MOSQUERA
CORDOBA

WILMER
ANDRES
SERNA
HINESTROZA

Kelly Johanna
Anas Garzón

Carlos Alberto
Molina Cabas

Robinson
Valoyes
Córdoba

LICENCIADO EN QUIMICA
- MAGISTER EN 
DOCENCIA DE LA
QUIMICA

INGENIERO(A) 
BIOLOGiCO(A) - 
M.AGÍSTER EN 
ENSEÑANZA DE LAS 
CIENCIAS EXACTAS Y 
NATURALES

LICENCIADO EN
PSIC0PEDAG06IA CON 
ENFASIS EN ASESORIA
EDUCATIVA

LICENCIADA EN 
EDUCACIÓN 
PREESCOLAR’ 
ESPECIALISTA EN 
GERENCIA EDUCATIVA

LICENCIADO EN
EDUCACION FISICA
RECREACION Y DEPORTE

INGENIERO DE SISTEMAS
- ESPECIALISTA EN
SISTEMA DE
TELECOMUNICACIONES

LICENCIADA EN
EDUCACIÓN BASICA CON
ENFASIS EN
HUMANIDADES Y
LENGUA CASTELLANA

LICENCIADO(A) EN
EDUCACION ARTISTICA

LICENCIADO EN
BIOLOGIA Y QUIMICA

PUERTO
BERRIO

I. E. R. ADOLFO 
MORENO 
USUGA-ER 
LLANO 
CHIQUITO

I. E. MARIA 
AUXILIADORA ■
I. E. MARIA
AUXILIADORA -
SEDE
PRINCIPAL

I.E. R. LA 
CRUZADA -C.
E. R. CARRIZAL

CIENCIAS 
NATURALES
QUIMICA

TECNOLOGIA E 
INFORMATICA

HUMANIDADES
Y LENGUA 
CASTELLANA

EDUC.
ARTISTICA -
ARTES 
PLASTICAS

CIENCIAS 
NATURALES Y 
EDU. 
AMBIENTAL

ETICA Y 
VALORES

EDUCACION
FISICA
RECREACION Y
DEPORTE

BASICA
PRIMARIA

CARTAGENA PEÑA 
YULY ANDREA - 
43220349 - 
TRASLADO POT

GILGIRALDO 
SONIA CRISTINA - 
1128268796- 
TRASLADO POT

NUEVA PLAZA
VACANTE --

AGUALIMPIA 
ALVAREZ 
EVERILDIS - 
21931469 - 
RENUNCIA

PARRA RAMIREZ 
RAFAEL OMAR - 
1098630208 - 
TRASLADO POT

FLOREZ GRANDET 
JOSE LUIS - 
1057942751- 
TRASLADO POT

GOMEZ 
MACHADO SOFIA 
-60367713 - 
TRASLADO POT

NUEVA PLAZA 
VACANTE ■■ 
PLAZA LISTA DE 
ELEGIBLES

I. E. ROSA
MESA DE
MEJIA -I. E.
ROSA MESA DE
MEJIA-SEDE 
PRINCIPAL

I. E. R. LA 
UNION -I. E. R. 
LA UNION- 
SEDE 
PRINCIPAL

MOSQUERA 
ORDOÑEZ DUVER 
STIVEN - 
1055553402 - 
RENUNCIA

I. E. ESCUELA 
NORMAL 
SUPERIOR DEL 
MAGDALENA 
MEDIO -LE. 
ESCUELA 
NORMAL. 
SUPERIOR DEL 
MAGDALENA 
MEDIO-SEDE 
PRINCIPAL 
I. E. LOS ANDES 
-COLEGIO LO 
ANDES-SEDE 
PRINCIPAL

1. E. NORMAL 
SUPERIOR DE 
SAN ROQUE -1. 
E. NORMAL 
SUPERIOR DE 
SAN ROQUE- 
SEDE 
PRINCIPAL 
1. E. R. LA 
CRUZADA - 
C.E.R.
CARRIZAL

i J
6? I Alejandiii 

j Zapata íoro

¡“



' n > ,

NOTIFIQUESE Y CÚMPLASE

NOMBRE

Revisó:

Revisó:

Revisó:

Revisó:

Sined AndfSmlle)o MProyectó:

9 de 9

ARTÍCULO QUINTO: A los Docentes y Directivos docentes que se trasladen o sean 
nombrados en temporalidad, vacancia definitiva o propiedad de acuerdo con el estatuto 
Docente que les sea aplicable dentro de los 10 dias siguientes a la notificación, deberán 
aportar el certificado de inicio y terminación de labores. Este certificado se debe radicar a 
través del Sistema de Atención a la Ciudadanía - SAC- o mediante oficio radicado en las 
taquillas 17 y 18 del piso 1 de la Gobernación de Antioquia

Parágrafo: En caso de no suministrar la documentación requerida en los términos y 
condiciones establecidas en el presente articulo, el Docente y Directivo Docente 
permanecerá en estado inactivo en el Sistema Humano

ARTÍCULO SEXTO: Registrar la novedad en las bases de datos del Sistema de Información 
Humano y Planta de Cargos de la Secretaría de Educación.

Maribel López Zuluaga. 
Subsecretaría Administrativa

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION

ViANA
cación

MÓt^tCAWÍW
Secretaria de Ei

Ana Milena Sierra Salazar. 
Directora de Talento Humano

Giovanna Isabel Estupiñán Mendoza. 
Directora de Asuntos Legales

John Jairo Gaviria Ortiz. 
Profesional Especializado

Yined Andrea Vallejo Martínez. 
Auxiliar Administrativa

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales vigentes y por lo 
tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma.

FECHA 

.¿■ea. -20^^ 
OZ./oWlotf) 

1/05/2023 .


